
1 
 

             № 14 (58) от 28 мая 2021 года 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

I глава. Официальная информация 
администрации Искитимского района 

Наименование документа Стр. 
Пост. № 38-ПГ от 24.05.2021 г. «О назначении общественных обсуждений по 
проекту планировки территории для размещения линейного объекта энергетики – 
«Строительство отпаечной двухцепной ВЛ 110 кВ от ВЛ 110 кВ Южная – Мирная I, 
II цепь (ЮМ-1/2)»  и проекту межевания территории в его составе  (проект №ИП-а-
69-20-00162.ППТ и ПМТ)» (с приложениями) 

 
3 
 

Оповещение о начале общественных обсуждений проекту планировки территории для 
размещения линейного объекта энергетики – «Строительство отпаечной двухцепной ВЛ 
110 кВ от ВЛ 110 кВ Южная – Мирная I, II цепь (ЮМ-1/2)» и проекту межевания 
территории в его составе (проект №ИП-а-69-20-00162.ППТ и ПМТ) 

 
9 

Пост. № 440 от 19.05.2021 г. «О внесении изменений в постановление 
администрации Искитимского района от 24.10.2016 № 1201 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
заключению соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в 
частной собственности» 

 
 

11 

Пост. № 442 от 19.05.2021 г. «О внесении изменений в постановление 
администрации Искитимского района от 29.06.2016 № 712 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению земельных участков в безвозмездное пользование» 

 
12 

Пост. № 443 от 19.05.2021 г. «О внесении изменений в постановление 
администрации Искитимского района от 24.10.2016 № 1202 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению земельных участков в собственность бесплатно» 

 
13 

Пост. № 452 от 19.05.2021 г. «О внесении изменений в постановление 
администрации Искитимского района от 24.10.2016 № 1200 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по продаже 
земельных участков без проведения торгов» 

 
14 

Пост. № 453 от 19.05.2021 г. «О внесении изменений в постановление 
администрации Искитимского района от 29.06.2016 № 713 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование» 

 
15 

Пост. № 463 от 21.05.2021 г. «Об утверждении Плана проведения месячника  
безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2021 года» (с 
приложением) 

 
16 



2 
 

II глава. Официальная информация 
Совета депутатов Искитимского района 

 
Наименование документа Стр. 

Решение № 39 от 13.04.2021 г. «О внесении изменений в Устав Искитимского 
муниципального района Новосибирской области» (с приложением) 

20 
 

 
 
 
 
 
 

 

Главный редактор ЛЕВИНА Н.Т. 
E-mail: levina-iskr@mail.ru 
Тел. (838343) 2-38-06 
 
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 
Искитимского района. 633209, 
НСО, г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

Отпечатано в администрации 
Искитимского района: 
633209, НСО, г. Искитим,  
ул. Пушкина, 51 
 
Тираж 9 экз.  
Распространяется бесплатно 



3 
 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

 
Глава  

Искитимского района Новосибирской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                     24.05.2021    № 38-ПГ    г. Искитим 

 
О назначении общественных обсуждений по проекту планировки территории  

для размещения линейного объекта энергетики – «Строительство отпаечной двухцепной  
ВЛ 110 кВ от ВЛ 110 кВ Южная – Мирная I, II цепь (ЮМ-1/2)»  и проекту межевания 

территории в его составе  (проект №ИП-а-69-20-00162.ППТ и ПМТ) 

 
В целях выявления и учета мнения интересов жителей Евсинского сельсовета 

Искитимского района и рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области 
по проекту планировки территории для размещения линейного объекта энергетики – 
«Строительство отпаечной двухцепной ВЛ 110 кВ от ВЛ 110 кВ Южная – Мирная I, II цепь (ЮМ-
1/2)» и проекту межевания территории в его составе (проект №ИП-а-69-20-00162.ППТ и ПМТ), в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  
от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Искитимского района от 
27.10.2020 №17 «Об утверждении Порядка об организации и проведении общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Искитимского района 
Новосибирской области» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту планировки территории для 
размещения линейного объекта энергетики – «Строительство отпаечной двухцепной ВЛ 110 кВ от 
ВЛ 110 кВ Южная – Мирная I, II цепь (ЮМ-1/2)» и проекту межевания территории в его составе 
(проект №ИП-а-69-20-00162.ППТ и ПМТ) в границах Евсинского сельсовета Искитимского 
района и рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области (далее – 
Проект). 

2. Организатором общественных обсуждений по Проекту, осуществляющим 
организационные действия по подготовке и проведению общественных обсуждений является 
администрация Искитимского района ответственной за организацию проведения общественных 
обсуждений является рабочая группа по вопросам градостроительной деятельности согласно 
Приложению 1. Определить местонахождение рабочей группы по адресу: Новосибирская область, 
Искитимский район, г.Искитим, ул.Пушкина 28а, электронная почта: str_iskraion@ngs.ru, 
контактный телефон 8(383-43) 2-43-50. 

3. Рабочей группе подготовить оповещение о начале общественных обсуждений по 
Проекту и опубликовать его в «Вестнике Искитимского района» и на официальном сайте 
администрации Искитимского района Новосибирской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). Организовать размещение 
оповещения о начале общественных обсуждений на информационных стендах в населенных 
пунктах Евсинского сельсовета и рабочего поселка Линево в соответствии с Приложением 2. 

4. Сроки проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему 
рассмотрению с 28.05.2021 по 02.07.2021. 



4 
 

5. Рабочей группе разместить информационные материалы по Проекту с 07.06.2021 по 
18.06.2021 в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 
Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/). 

6. В период с 07.06.2021 по 18.06.2021 с материалами Проекта можно ознакомиться в 
рамках проведения экспозиции в администрации Искитимского района Новосибирской области 
(отдел строительства, архитектуры и дорожного строительства) по адресу: г.Искитим, 
ул.Пушкина, 28а, 2-ой этаж, в администрации Евсинского сельсовета Искитимского района по 
адресу: Новосибирская область, Искитимский район, ст.Евсино, ул.Гагарина, 38б и в 
администрации рабочего поселка Линево Искитимского района по адресу: Новосибирская 
область, Искитимский район, рабочий поселок Линево, ул.Листвянская, 1. 

7. Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится в период с 
07.06.2021 по 18.06.2021 в здании администрации Искитимского района Новосибирской области 
по адресу: г.Искитим, ул.Пушкина, 28а, 2-ой этаж, в рабочие дни с 08-00 до 16-00 (обеденный 
перерыв с 13-00 до 14-00). 

Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала 
посетителей экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками 
общественных обсуждений, назначить главного специалиста отдела строительства, архитектуры и 
дорожного строительства администрации Искитимского района Новосибирской области – 
Хруслова Игоря Васильевича, контактный телефон: 8(383-43)4-27-78. 

8. Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно 
проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный 
участок или объект капитального строительства, в отношении которой подготовлен Проект, 
правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельного участка и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие 
в границах земельного участка, прилегающих к земельному участку, в отношении которого 
подготовлен данный Проект, правообладатели такого земельного участка или расположенных на 
них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью 
объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен Проект, а в случае, 
предусмотренном частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, также 
правообладатели земельного участка и объектов капитального строительства, подверженных 
риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации Проекта. 
Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе 
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – 
для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие 
сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства. 

9. В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях, участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с п.8 настоящего 
Постановления идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся 
Проекта: 

- посредством информационной системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/); 



5 
 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- В письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: г.Искитим, 
ул.Пушкина, 28а, согласно Приложению 3; 

- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях. 

10. Опубликовать постановление в «Вестнике Искитимского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/).  

11. Рабочей группе подготовить и оформить протокол и заключение о результатах 
общественных обсуждений. Опубликовать заключение в «Вестнике Искитимского района» и 
разместить в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 
Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/) и на официальном сайте администрации Искитимского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://iskitimr.nso.ru/). 

12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства 
Зубареву С.С. 
 

Глава района    Ю.В. Саблин  
 



6 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению главы Искитимского района  

от 24.05.2021 № 38-ПГ 
 
 

Состав рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности 
 
Зубарева С.С. – заместитель главы администрации района по вопросам строительства, 

архитектуры и дорожного строительства – председатель рабочей группы; 
Арсибекова Л.В. – начальник управления по имуществу и земельным отношениям 

администрации Искитимского района Новосибирской области; 
Авакова Н.С. – начальник отдела строительства, архитектуры и дорожного строительства 

администрации Искитимского района Новосибирской области; 
Хруслов И.В. – главный специалист отдела строительства, архитектуры и дорожного 

строительства администрации Искитимского района Новосибирской области; 
Гарбачевская М.В. – эксперт по вопросам градостроительства отдела строительства, 

архитектуры и дорожного строительства администрации Искитимского района Новосибирской 
области; 

Колотий А.И. – глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
(по согласованию); 

Ландайс Я.Я. – глава рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области ( по согласованию). 

 
 



7 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению главы Искитимского района  

от 24.05.2021 № 38-ПГ 
 
 

Перечень мест оборудования информационных стендов  
для размещения оповещения о начале общественных обсуждений  

в населенных пунктах Евсинского сельсовета Искитимского района  
и рабочего поселка Линево Искитимского района 

 
Места оборудования информационных стендов Евсинского сельсовета: 
- ст.Евсино, ул.Гагарина, 38б (информационный стенд в помещении администрации); 
- д.Ургун, ул.Киселевская, 5 (автобусная остановка – информационный стенд); 
- д.Шадрино, ул.Берговая, 2а (сельский клуб – информационная доска); 
- д.Шадрино, ул.Центральная, 1а (продовольственный магазин – информационная доска). 
 
Места оборудования информационных стендов рабочего поселка Линево: 
- ул.Листвянская, 4 (Центральный рынок - информационный стенд); 
- пр. Коммунистический, 5 (Сбербанк - информационный стенд). 

 
 



8 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению главы Искитимского района  

от 24.05.2021 № 38-ПГ 
 
 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ, 
касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях 

 

№ 
п. 

Текст структурной 
единицы проекта 

Содержание 
предложения, 

замечания 

Обоснование необходимости 
учесть данное предложение, 

замечание 

1    

2     

3    

4    

5    

6    

7    

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя юридического 
лица/наименование, ОГРН юридического лица 
_______________________________________________________________________ 

 
Дата рождения (для физических лиц)____________________________________ 
Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и адрес 

юридического лица _____________________________________________ 
Согласен на обработку указанных персональных данных. 

* Приложение: 
1.  
2.  
* Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, за исключением случая, указанного в части 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации. 

Личная подпись, дата ________________________________________________  

 



9 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений проекту планировки территории  

для размещения линейного объекта энергетики – «Строительство отпаечной  
двухцепной ВЛ 110 кВ от ВЛ 110 кВ Южная – Мирная I, II цепь (ЮМ-1/2)» и проекту  

межевания территории в его составе (проект №ИП-а-69-20-00162.ППТ и ПМТ) 
 

В соответствии с Порядком об организации и проведении общественных обсуждений по 
вопросам градостроительной деятельности на территории Искитимского района Новосибирской 
области, утвержденным решением Совета депутатов Искитимского района от 27.10.2020 №17, 
на основании постановления главы Искитимского района Новосибирской области от 24.05.2021 
№ 38-ПГ о назначении общественных обсуждений по проекту планировки территории для 
размещения линейного объекта энергетики – «Строительство отпаечной двухцепной ВЛ 110 кВ 
от ВЛ 110 кВ Южная – Мирная I, II цепь (ЮМ-1/2)» и проекту межевания территории в его 
составе (проект №ИП-а-69-20-00162.ППТ и ПМТ) в границах Евсинского сельсовета 
Искитимского района и рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области (далее – Проект) сообщаем о начале общественных обсуждений. 

Сроки проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему рассмотрению 
с 28.05.2021 по 02.07.2021. 

Информационные материалы по Проекту размещены с 07.06.2021 по 18.06.2021 в 
информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской 
области» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dem.nso.ru/). 

В период с 07.06.2021 по 18.06.2021 с материалами Проекта можно ознакомиться в 
рамках проведения экспозиции в администрации Искитимского района Новосибирской области 
(отдел строительства, архитектуры и дорожного строительства) по адресу: г.Искитим, 
ул.Пушкина, 28а, 2-ой этаж, в администрации Евсинского сельсовета Искитимского района по 
адресу: Новосибирская область, Искитимский район, ст.Евсино, ул.Гагарина, 38б и в 
администрации рабочего поселка Линево Искитимского района по адресу: Новосибирская 
область, Искитимский район, рабочий поселок Линево, ул.Листвянская , 1. 

Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится в период с 07.06.2021 по 
18.06.2021 в здании администрации Искитимского района Новосибирской области по адресу: 
г.Искитим, ул.Пушкина, 28а, 2-ой этаж, в рабочие дни с 08:00 до 16:00. 

Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала 
посетителей экспозиции и регистрацию предложении и замечании, вносимых участниками 
общественных обсуждений, назначен главный специалист отдела строительства, архитектуры и 
дорожного строительства Искитимского района Новосибирской области – Хруслов Игорь 
Васильевич, контактный телефон: 8(383-43)4-27-78. 

Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно 
проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект, правообладатели 
находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства. Участники общественных 
обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество 
(при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес 
– для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и 
(или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 



10 
 

устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства. 

Участники общественных обсуждений вправе вносить предложения и замечания, 
касающиеся Проекта с «07» июня 2021 года по «18» июня 2021 года: 

- посредством информационной системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- В письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: 
г.Искитим, ул.Пушкина, 28а; 
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях. 



11 
 

Администрация 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        19.05.2021    № 440    г. Искитим 
 

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района  
от 24.10.2016 № 1201 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по заключению соглашения о перераспределении земель  
и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  

и земельных участков, находящихся в частной собственности» 

 
В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

заключению соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, 
утверждённый постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 
24.10.2016 № 1201 (в редакции постановлений от 07.03.2017 № 229, 27.06.2018 № 695, 02.10.2018 
№ 1033, 31.10.2018 № 1156, 21.01.2021 № 26), следующие изменения: 

- пункт 2.7 изложить в следующей редакции: «2.7. Запрещается требовать от заявителя 
представление документов и информации или осуществления действий, предусмотренных частью 
1 статьи 7 Федерального закона 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг».». 

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на сайте 
администрации Искитимского района: https://iskitimr.nso.ru в разделе «административная 
реформа». 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации Искитимского района Безденежного Б.В. 
 

Глава района   Ю.В. Саблин 



12 
 

Администрация 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        19.05.2021    № 442    г. Искитим 
 

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского  
района от 29.06.2016 № 712 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных  
участков в безвозмездное пользование» 

 
В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельных участков в безвозмездное пользование, утверждённый 
постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 29.06.2016 № 
712 (в редакции постановлений  
от 24.10.2016 № 1198, 07.03.2017 № 230, 10.07.2017 № 844, 27.06.2018 № 696, 02.10.2018 № 1035, 
31.10.2018 № 1152, 21.01.2021 № 23), следующие изменения: 

1.1. пункт 2.7 изложить в следующей редакции: «2.7. Запрещается требовать от заявителя 
представление документов и информации или осуществления действий, предусмотренных частью 
1 статьи 7 Федерального закона 27.07.2010  
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»; 

1.2. пункте 2.9.2 изложить в следующей редакции: «2.9.2. Основаниями для отказа в 
предоставлении муниципальной услуги являются основания, установленные статьёй 39.16 
Земельного кодекса Российской Федерации.». 

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на сайте 
администрации Искитимского района: https://iskitimr.nso.ru в разделе «административная 
реформа». 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации Искитимского района Безденежного Б.В. 
 

Глава района    Ю.В. Саблин 



13 
 

Администрация 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        19.05.2021    № 443    г. Искитим 
 

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского  
района от 24.10.2016 № 1202 «Об утверждении административного  

регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению  
земельных участков в собственность бесплатно» 

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению земельных участков в собственность бесплатно, утверждённый постановлением 
администрации Искитимского района Новосибирской области от 24.10.2016 № 1202 (в редакции 
постановлений от 21.03.2017 № 280, 27.06.2018 № 692, 02.10.2018 № 1034, 31.10.2018 № 1158, 
21.01.2021 № 27), следующие изменения: 

1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции: «1.2. Муниципальная услуга 
предоставляется гражданам и юридическим лицам, имеющим право на приобретение земельного 
участка в собственность за плату без проведения торгов в установленных Земельным кодексом 
Российской Федерации случаях, либо уполномоченные представители граждан и юридических 
лиц (далее – заявитель). 

Предоставление земельного участка гражданину или юридическому лицу в собственность 
бесплатно на основании решения администрации осуществляется в случаях, установленных 
статьёй 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации.»; 

1.2. пункт 2.7 изложить в следующей редакции: «2.7. Запрещается требовать от заявителя 
представление документов и информации или осуществления действий, предусмотренных частью 
1 статьи 7 Федерального закона 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг».»; 

1.3. пункте 2.9.2 изложить в следующей редакции: «2.9.2. Основаниями для отказа в 
предоставлении муниципальной услуги являются основания, установленные статьёй 39.16 
Земельного кодекса Российской Федерации.». 

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на сайте 
администрации Искитимского района: https://iskitimr.nso.ru в разделе «административная 
реформа». 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации Искитимского района Безденежного Б.В. 
 

Глава района  Ю.В. Саблин 



14 
 

Администрация 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        19.05.2021    № 452    г. Искитим 
 

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района  
от 24.10.2016 № 1200 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по продаже земельных участков без проведения торгов» 

 
В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

продаже земельных участков без проведения торгов, утверждённый постановлением 
администрации Искитимского района Новосибирской области  
от 24.10.2016 № 1200 (в редакции постановления от 07.03.2017 № 228, 10.07.2017 № 843, 
27.06.2018 № 697, 02.10.2018 № 1037, 31.10.2018 № 1157, 21.01.2021 № 24), следующие 
изменения: 

1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции: «1.2. Муниципальная услуга 
предоставляется гражданам и юридическим лицам, имеющим право на приобретение земельного 
участка в собственность за плату без проведения торгов в установленных Земельным кодексом 
Российской Федерации случаях, либо уполномоченные представители граждан и юридических 
лиц (далее – заявитель). 

Без проведения торгов продажа земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, заключается в случаях, установленных пунктом 2 статьи 39.3 
Земельного кодекса Российской Федерации.»; 

1.2. пункт 2.7 изложить в следующей редакции: «2.7. Запрещается требовать от заявителя 
представление документов и информации или осуществления действий, предусмотренных частью 
1 статьи 7 Федерального закона 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг».»; 

1.3. пункте 2.9.2 изложить в следующей редакции: «2.9.2. Основаниями для отказа в 
предоставлении муниципальной услуги являются основания, установленные статьёй 39.16 
Земельного кодекса Российской Федерации.». 

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на сайте 
администрации Искитимского района: https://iskitimr.nso.ru в разделе «административная 
реформа». 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации Искитимского района Безденежного Б.В. 
 

Глава района   Ю.В. Саблин 



15 
 

Администрация 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        19.05.2021    № 453    г. Искитим 
 

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского  
района от 29.06.2016 № 713 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных  
участков в постоянное (бессрочное) пользование» 

 
В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, утверждённый 
постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 29.06.2016 № 
713 (в редакции постановлений от 07.03.2017 № 227, 10.07.2017 № 845, 27.06.2018 № 691, 
02.10.2018 № 1038, 31.10.2018 № 1153, 21.01.2021 № 25), следующие изменения: 

1.1. в абзаце 33 пункта 1.3 слова «или в письменной» заменить словами «и в письменной», 
дополнить словами «, поступившему в орган местного самоуправления или должностному лицу в 
письменной форме.»; 

1.2. пункт 2.7 изложить в следующей редакции: «2.7. Запрещается требовать от заявителя 
представление документов и информации или осуществления действий, предусмотренных частью 
1 статьи 7 Федерального закона 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг».»; 

1.3. пункте 2.9.2 изложить в следующей редакции: «2.9.2. Основаниями для отказа в 
предоставлении муниципальной услуги являются основания, установленные статьёй 39.16 
Земельного кодекса Российской Федерации.». 

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на сайте 
администрации Искитимского района: https://iskitimr.nso.ru в разделе «административная 
реформа». 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации Искитимского района Безденежного Б.В. 
 

Глава района   Ю.В. Саблин 



16 
 

Администрация 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        21.05.2021    № 463    г. Искитим 
 

Об утверждении Плана проведения месячника  безопасности людей  
на водных объектах в период купального сезона 2021 года 

 
Во исполнения подпункта 24 пункта 1 статьи 15 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях улучшения профилактической и организационной работы по 
охране жизни людей на водоемах, расположенных на территории Искитимского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить сроки проведения месячника безопасности на водных объектах в Искитимском 
районе с 24 мая по 12 сентября 2021 года. 

2. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных объектах в 
Искитимском районе в период купального сезона 2021 года (Приложение). 

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Искитимского района организовать 
работу в соответствии с планом. 

4. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на официальном 
сайте администрации района.  

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации района Безденежного Б.В. 
 

Глава района   Ю.В. Саблин 
 
 
 



17 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации Искитимского района  

от 21.05.2021 № 463 
 
 

ПЛАН 
Проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в Искитимском районе  

в период купального сезона 2021 года (24 мая по 12 сентября 2021 года) 
 

№ 
п/п Мероприятия Время 

проведения Исполнитель Отметка о 
выполнении 

1 2 3 4 5 
1. Проведение совещания по осуществлению мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на воде в период купального 
сезона 2021 г.: 
- с главами МО, организующими спасательные посты; 

до 31 мая Председатель КСЧ и ПБ, 
МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС», 

Главы МО 
 

 

- с заведующими (директорами) детских оздоровительных 
лагерей. 

до 31 мая Межведомственная комиссия 
по организации 

круглосуточного 
оздоровления, отдыха детей 

 

2. Проведение заседания комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности администрации района по выработке 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах в период купального сезона 2021 г. 

май-июнь Председатель КСЧ и ПБ, 
МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС», 

Главы  МО 
 

 

3. Уточнение реестра пляжей и мест неорганизованного отдыха 
людей на водных объектах в период купального сезона района 
по состоянию на 1 июня 2021 года 

до 31 мая Начальник МКУ ИР «ЦЗН 
ЕДДС», 

Главы МО 

 

4. Выставление знаков безопасности «Купание запрещено» в 
местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах 
района 

в течение 
купального 

сезона 
 

Начальник МКУ ИР «ЦЗН 
ЕДДС», 

Главы МО 

 

5. Выставление спасательных постов на пляжах и в местах в течение Начальник МКУ ИР «ЦЗН  



неорганизованного отдыха людей на водных объектах района купального 
сезона 

ЕДДС», 
Главы МО 

6. Информирование населения  о правилах безопасного поведения 
(отдыха) на пляжах и в местах неорганизованного отдыха на 
водных объектах района  

май-сентябрь Начальник МКУ ИР «ЦЗН 
ЕДДС», 

Главы МО 

 

7. Освещение в средствах массовой информации, в печатных и 
интернет изданиях МО материалов по вопросам безопасности 
людей на водных объектах и проводимых мероприятиях 

май-сентябрь Начальник МКУ ИР «ЦЗН 
ЕДДС», 

Главы МО, 
Эксперт по связи с 

общественностью и работе со 
СМИ 

 

8. Организация работы по выявлению мест неорганизованного 
отдыха людей на водных объектах и принятию необходимых 
мер по их обустройству (выставлению спасательных постов) и 
созданию необходимых безопасных условий для отдыхающих. 

июнь - 
сентябрь 

Начальник МКУ ИР «ЦЗН 
ЕДДС», 

Главы МО 

 

9. Проведение бесед путем проведения подворового обхода 
неблагополучных семей, а также проведения сходов граждан с 
привлечением старост населенных пунктов Искитимского 
района по доведению до них Правил поведения людей на 
водных объектах, терпящих бедствие.  

июнь - август Главы МО  

10. Организация и проведение месячника безопасности  людей на 
водных объектах МО  Искитимского  района в период 
купального сезона 

май-сентябрь  МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС», 
Главы МО 

 

11. Организация и проведение акции  «Вода - безопасная 
территория» на территории МО Искитимского района 

июнь-август  МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС», 
Главы МО 

 

12. Проведение работы по обеспечению детской безопасности в 
детских оздоровительных лагерях – распространение листовок, 
памяток, агитационного материала, проведение лекций и 
практических занятий, как с детьми, так и обслуживающим 
персоналом детских лагерей по обучению оказания помощи 
пострадавшим на водных объектах в период купального сезона 
2021 года. 

июнь-август МКУ ИР «ЦЗН «ЕДДС», 
главы МО, руководители 

ДОЛов 

 

13. Проверка  функционирования   спасательных постов, контроль 
за размещением  «Уголков безопасности на воде», выставление 
знаков «Купание запрещено». 

июнь-август 
 

МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС», 
Главы  МО 

 

14. Проведение  профилактических  мероприятий по в течение года МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС»,  



предупреждению гибели и травматизма людей на водных 
объектах  района охране их жизни и здоровья  (подготовка и 
распространение памяток, листовок, показ фильмов, 
подготовка статей в СМИ) 

Главы МО 

15. Анализ происшествий и несчастных случаев на водных 
объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению. 

в течение 
года. 

МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС», 
Главы МО 

 

16. Проведение совместных выездов (рейдов) представителей 
администрации района, МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» с привлечением 
государственного инспектора ФКУ «Центр ГИМС МЧС России 
по НСО», представителя МО МВД России «Искитимский» по 
проверке мест неорганизованного отдыха людей на водных 
объектах района 

май - 
сентябрь 

МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС», 
Инспектор ГИМС, 

представители МО МВД 
России «Искитимский» 

 

17. Представление обобщенных данных в отдел ГИМС 
Новосибирской области по выполнению мероприятий Плана 
проведения месячника безопасности людей на водных объектах 
района в период купального сезона 2021 г. 

еженедельно 
по средам                            

(с 24 мая - 12 
сентября) 

МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС», 
Главы МО 

 

18. Предоставление данных в ГУ МЧС России по НСО  по 
проведению мероприятий по проведению акции «Вода – 
безопасная территория» в период купального сезона (с 
приложением фотоматериалов)   

Ежедневно в 
период 

проведения 
акции 

МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС», 
Главы МО 

 

19. Представление отчетов в ГУ МЧС НСО по итогам выполнения 
мероприятий месячника безопасности людей на водных 
объектах района в период купального сезона 2021 г. 

до 18 
сентября 

МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС», 
Главы МО 

 

20. Подведение итогов работы в осуществлении мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране 
их жизни и здоровья и выполнении мероприятий Плана 
проведения месячника безопасности людей на водных объектах 
района в период купального сезона 2021 г. на заседании 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
администрации района. 

октябрь Председатель КСЧ и ПБ, 
Начальник МКУ ИР «ЦЗН 

ЕДДС», 
Главы МО 

 

 
 



20 
 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 
 

 
РЕШЕНИЕ №39 

Совета депутатов Искитимского района  
Новосибирской области четвертого созыва 

8-й очередной сессии  
от 13.04.2021 г.     г. Искитим 

 

 
«О внесении изменений в Устав Искитимского  

муниципального района Новосибирской области» 
 

В соответствии со ст.7, 35, 44 Федерального  закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в 
целях приведения Устава Искитимского муниципального района Новосибирской области в 
соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов района РЕШИЛ:  

1. Внести в Устав Искитимского муниципального района Новосибирской области 
изменения согласно приложению.  

2. Представить настоящее решение в Главное Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в течение 
15 дней. 

3. Главе Искитимского района Новосибирской области опубликовать настоящее решение 
в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» после государственной 
регистрации в течение 7 дней и направить в Главное Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате 
официального опубликования для включения указанных сведений в государственный реестр 
уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и  
официального опубликования (обнародования). 
 

И.о. главы района   Б.В. Безденежный  
Председатель Совета   Г.М. Истратенко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к решению Совета депутатов района 

от 13.04.2021 № 39 
 
 

Изменения в Устав Искитимского муниципального района Новосибирской области 
 
1. Статья 5. Вопросы местного значения Искитимского района  
1.1.пункт 34 части 1 изложить в следующей редакции: 
«34) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных 

кадастровых работ и утверждение карты-плана территории, 
1.2.дополнить часть 1 пунктом 37 следующего содержания: 
«37) организация ритуальных услуг на территории сельских поселений района. 
2. Статья 6. Права органов местного самоуправления  Искитимского района на 

решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципальных 
районов: 

2.1. дополнить часть 2 пунктом 16 следующего содержания: 
«16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии 

алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения; 
3. В статье 12. Опрос граждан 
3.1 Часть 1 дополнить предложением следующего содержания: «В опросе граждан по 

вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать 
жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать 
инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»; 

3.2. Дополнить часть 2 пунктом 3 следующего содержания: 
«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается 

реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления 
мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»; 

3.3.Дополнить статью частями 4-6  следующего содержания: 
«4. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов. Для 

проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". В нормативном 
правовом акте Совета депутатов о назначении опроса граждан устанавливаются: 

1) дата и сроки проведения опроса; 
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении 

опроса; 
3) методика проведения опроса; 
4) форма опросного листа; 
5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в 

опросе; 
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с 

использованием официального сайта муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 

5. Жители муниципального образования должны быть проинформированы о проведении 
опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения. 

6. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса 
граждан, осуществляется: 

1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов 
местного самоуправления района  или жителей муниципального образования; 

2) за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации - при проведении опроса по 
инициативе органов государственной власти соответствующего субъекта Российской 
Федерации.» 



22 
 

4. Дополнить Статьей 12.1. Инициативные проекты следующего содержания: 
«Статья 12.1. Инициативные проекты 
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей 

Искитимского района или его части, по решению вопросов местного значения или иных 
вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления 
Искитимского района, в администрацию района может быть внесен инициативный проект.  

2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а 
также проведения их конкурсного отбора и иные вопросы по реализации инициативных 
проектов, отнесенные Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» к компетенции 
представительного органа муниципального образования, определяются Советом депутатов 
района.»; 

5. Статья 23.1. Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы 
муниципального образования 

5.1 в пункте 5 части 4 слова «Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается 
лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том 
числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными 
действиями.» заменить словами «Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается 
лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том 
числе досрочно), за исключением прекращения полномочий в случаях, предусмотренных 
абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 
7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации».  

6.Статья 25.Полномичия администрации 
6.1. пункт 55 изложить в следующей редакции: 
«55) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных 

кадастровых работ и утверждение карты-плана территории»; 
6.2. дополнить п.55.9 и п. 55.10 следующего содержания: 
«55.9) организация ритуальных услуг на территории сельских поселений района; 
55.10) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения»; 
7. Дополнить статьей 27.1 Гарантии осуществления полномочий председателя 

ревизионной комиссии, заместителя председателя, аудитора ревизионной комиссии, 
следующего содержания: 

1. Председателю ревизионной комиссии, заместителю председателя ревизионной 
комиссии,  аудитору ревизионной комиссии, замещающим муниципальную должность и 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе гарантируются: 

1) оплата труда в соответствии с решением Совета депутатов района; 
2) ежегодные основной и дополнительный оплачиваемые отпуска в соответствии с 

решением Совета депутатов района; 
3) предоставление служебного помещения (рабочего места); 
4) возможность использования служебного автотранспорта. 
2. Председателю ревизионной комиссии, заместителю председателя ревизионной 

комиссии,  аудитору ревизионной комиссии, замещавшим муниципальную должность и 
осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, в соответствии с решением Совета 
депутатов района устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии по 
старости(инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством.» 

8.Дополнить статьей 33.1. Финансовое и иное обеспечение реализации 
инициативных проектов, следующего содержания: 

«Статья 33.1. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов 
1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, 

предусмотренных статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 



23 
 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», являются 
предусмотренные решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на реализацию 
инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициативных платежей 
и (или) межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации, 
предоставленных в целях финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств 
муниципального образования. 

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, 
индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством 
Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на добровольной основе и 
зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный бюджет 
в целях реализации конкретных инициативных проектов. 

3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи 
подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в 
местный бюджет. В случае образования по итогам реализации инициативного проекта остатка 
инициативных платежей, не использованных в целях реализации инициативного проекта, 
указанные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их 
перечисление в местный бюджет. 

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам 
(в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет, определяется 
нормативным правовым актом представительного органа  муниципального образования. 

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме 
добровольного имущественного и (или) трудового участия заинтересованных лиц.» 
 
 


	0 - Вестник 14 - СОДЕРЖАНИЕ
	1 - Пост_38-ПГ
	АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
	Глава
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	24.05.2021    № 38-ПГ    г. Искитим
	1. Назначить общественные обсуждения по проекту планировки территории для размещения линейного объекта энергетики – «Строительство отпаечной двухцепной ВЛ 110 кВ от ВЛ 110 кВ Южная – Мирная I, II цепь (ЮМ-1/2)» и проекту межевания территории в его сос...


	2 - Оповещение к пост 38-ПГ
	3 - Пост_440
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	19.05.2021    № 440    г. Искитим
	О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района
	от 24.10.2016 № 1201 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения о перераспределении земель
	и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,
	и земельных участков, находящихся в частной собственности»

	2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на сайте администрации Искитимского района: https://iskitimr.nso.ru в разделе «административная реформа».
	3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	4 - Пост_442
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	19.05.2021    № 442    г. Искитим

	2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на сайте администрации Искитимского района: https://iskitimr.nso.ru в разделе «административная реформа».
	3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	5 - Пост_443
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	19.05.2021    № 443    г. Искитим

	2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на сайте администрации Искитимского района: https://iskitimr.nso.ru в разделе «административная реформа».
	3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	6 - Пост_452
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	19.05.2021    № 452    г. Искитим

	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по продаже земельных участков без проведения торгов, утверждённый постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области  от 24.10.2016 № 1200 (в редакции поста...
	2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на сайте администрации Искитимского района: https://iskitimr.nso.ru в разделе «административная реформа».
	3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	7 - Пост_453
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	19.05.2021    № 453    г. Искитим

	2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на сайте администрации Искитимского района: https://iskitimr.nso.ru в разделе «административная реформа».
	3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	8 - Пост_463
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	21.05.2021    № 463    г. Искитим


	9 - Решение №39
	В соответствии со ст.7, 35, 44 Федерального  закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава Искитимского муниципального района Новосибирской области в...


